Y

il

WACHTEBEKE
UITTREKSEL UIT DE NOTULEN VAN DE OCMW-RAAD VAN 24 JUNI 2021

Linda Van Himme, Voorzitter OCMW-raad

Rudy Van Cronenburg, Voorzitter Vast Bureau

Piet Penneman, Peter Van Bambost, Eddy Heirwegh, Leden Vast Bureau
Christine Bax, voorzitter BCSD

Lucien De Block, Etienne Fermont, Patrick Gerard, Ronny Droesbeke, Lies Van
de Walle, Quirijn Tanghe, Dirk Ongenae, Guy Bral, Ruud Smeets, Rudy Lootens,
Diederik Lacayse, Wim Vanpuyvelde, André Chalmet, OCMW-raadsleden

Lise Gosseye, Waarnemend Algemeen Directeur

Aanwezig:

Verontschuldigd: /

Afweziqg: /

Jaarrekening 2020 lokaal bestuur Wachtebeke. Vaststelling deel OCMW

Voorwerp en motivering

De OCMW-raad dient jaarlijks de jaarrekening - deel OCMW vast te stellen.
De jaarrekening 2020 werd besproken op de gemeenteraadscommissie van 14 juni 2021.

2020 wordt afgesloten met een beschikbaar budgettair resultaat van € 5.127.144,00 en een
autofinancieringsmarge van € 1.199.352,00.

Regelgeving
- het decreet lokaal bestuur van 22 december 2017, en latere wijzigingen;
- het bestuursdecreet van 7 december 2018, en latere wijzigingen;

- de wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motiveringsplicht van bestuurshandelingen, en
latere wijzigingen;

- Besluit van de Vlaamse Regering van 30 maart 2018 betreffende de beleids- en beheerscyclus van
de gemeenten, de provincies en de openbare centra voor maatschappelijk welzijn.

Besluit

Met 14 stemmen voor (Linda Van Himme, Rudy Van Cronenburg, Piet Penneman, Peter Van
Bambost, Eddy Heirwegh, Christine Bax, Lucien De Block, Patrick Gerard, Lies Van de Walle, Quirijn
Tanghe, Dirk Ongenae, Guy Bral, Wim Vanpuyvelde, André Chalmet), 5 stemmen tegen (Etienne
Fermont, Ronny Droesbeke, Ruud Smeets, Rudy Lootens, Diederik Lacayse)

Art. 1 De OCMW-raad stelt de jaarrekening 2020 - deel OCMW vast. Het resultaat is als volgt
samengesteld :

J2: Staat van het financieel evenwicht



2020
Journaalvolgnummers: JR Budg. 436249 Alg. 29545 / EK Budg. 70165

Gemeente (0207.456.076) OCMW (0212.179.877)
Dorp 61, 9185 Wachtebeke Godshuisstraat 13, 9185 Wachtebeke
Algemeen directeur, wnd:: Lise Gosseye Financieel directeur:: Nathalie De Vos

Budgettair resultaat . )
Jaarrekening Meerjarenplan

I 1.840.224  402.010
I. Exploitatiesaldo

a. Ontvangsten
14.850.443 14.368.439

b. Uitgaven
13.010.219 13.966.429

_ -1.885.080 -3.077.333
1. Investeringssaldo

a. Ontvangsten
648.889 737.058

b. Uitgaven
2.533.969 3.814.391

I . . -44.857 -2.675.323
I1l. Saldo exploitatie en investeringen

. . 35.428 34.946
IV. Financieringssaldo

a. Ontvangsten
690.299 747.009

b. Uitgaven
654.872 712.063



V. Budgettair resultaat van het boekjaar

VI. Gecumuleerd budgettair resultaat vorig

boekjaar

VII. Gecumuleerd budgettair resultaat

IX. Beschikbaar budgettair resultaat

Autofinancieringsmarge

I. Exploitatiesaldo

Il. Netto periodieke aflossingen

a. Periodieke aflossingen conform de
verbintenissen

b. Periodieke terugvordering leningen

I1l. Autofinancieringsmarge

Gecorrigeerde Autofinancieringsmarge

I. Autofinancieringsmarge

Il. Correctie op de periodieke aflossingen

-9.429

5.136.573

5.127.144

5.127.144

-2.640.377

5.136.573

2.496.196

2.496.196

Jaarrekening Meerjarenplan

1.840.224

640.872

654.872

14.000

1.199.352

402.010

712.063

712.063

-310.053

Jaarrekening Meerjarenplan

1.199.352

212.746

-310.053

712.063



a. Periodieke aflossingen conform de
verbintenissen 654.872 712.063

b. Gecorrigeerde aflossingen o.b.v. de financiéle
schulden 442.126

. ! . 1.412.098 402.010
Ill. Gecorrigeerde autofinancieringsmarge

Geconsolideerd financieel evenwicht ] )
Jaarrekening Meerjarenplan

I. Beschikbaar budgettair resultaat

- Gemeente en OCMW
5.127.144  2.496.196

: _ 5.127.144  2.496.196
Totaal beschikbaar budgettair resultaat

Il. Autofinancieringsmarge

- Gemeente en OCMW
1.199.352 -310.053

, . 1.199.352  -310.053
Totale Autofinancieringsmarge

I1l. Gecorrigeerde autofinancieringsmarge

- Gemeente en OCMW
1.412.098 402.010

. _ . 1.412.098 402.010
Totale gecorrigeerde autofinancieringsmarge
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Andere gebruikte dossiers op dit rapport:
JR dossiers van andere entiteiten:

MJP:

MJP_HERZIENING_2 BEGINKREDIET_ 2021 2020: Budg. 70165
MJP dossiers van andere entiteiten:

Art. 2 De jaarrekening 2020 zal volgens de bepalingen van art. 250 van het decreet lokaal bestuur in
digitale vorm aan de Vlaamse Overheid bekendgemaakt worden.

Art. 3 Dit besluit zal bekendgemaakt worden volgens de bepalingen van art. 285 en 286 van het
decreet lokaal bestuur (publicatielijst, besluit en inhoud op webtoepassing). De toezichthoudende

overheid (art. 330 decreet lokaal bestuur) en de financieel directeur worden hiervan eveneens in
kennis gesteld.

Namens de OCMW Raad:
De Waarnemend Algemeen Directeur, De Voorzitter OCMW-raad,
Lise Gosseye Linda Van Himme

Voor éénsluidend afschrift,
WACHTEBEKE, 1 juli 2021

De Waarnemend Algemeen Directeur, De Voorzitter OCMW-raad,

Lise Gosseye Linda Van Himme



